
（行政報告）  

 

第３期白岡市教育振興基本計画の策定について  

 

学校教育部  

 

 白岡市教育振興基本計画につきましては、当市における教育の振興のた

めの施策に関する基本的な計画として、平成２４年に当初計画を、平成  

２９年に第２期計画を策定し、市の教育行政の推進に努めてまいりました。 

 第３期の計画策定に当たりましては、昨年の９月議会定例会で報告させ

ていただきましたとおり、子ども、保護者、関係団体等の意見を伺い、白

岡市教育振興基本計画策定委員会を中心に検討を重ね、計画案を作成いた

しました。  

 また、広く市民の皆様の御意見を伺うため、本年１月１４日から２月 

１２日までの期間でパブリックコメントを実施したところでございます。  

 今後につきましては、パブリックコメントの結果を基に計画内容を修正

し、２月中に教育委員会において、本計画を決定する予定でございます。   

 教育委員会といたしましては、第３期白岡市教育振興基本計画の基本理

念である「学び楽しむまちづくり～次代を担う人と豊かな文化を育む～」

を実践し、市教育の発展のために取り組んでまいります。  

 なお、「第３期白岡市教育振興基本計画」につきましては、調製後、配布

させていただきます。  


